

BIRŽŲ RAJONO PAČERIAUKŠTĖS PETRO POŠKAUS PAGRINDINĖ MOKYKLA
(švietimo įstaigos pavadinimas)

DIREKTORIUS AUDRIS VIDUOLIS
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019 01 11 Nr.

(data)

Pačeriaukštė
(sudarymo vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

2018 metais mokykla dirbo siekdama įgyvendinti išsikeltus tikslus:

1. Tobulinti ugdymo procesą, skatinantį asmeninės pažangos siekimą.
2. Kurti atvirą, aktyvią mokyklą.

Mokyklos mokinių pasiekimai.

Mokyklos pažangumas 98,8%, 2017 m. buvo – 96,1%. 2 mokiniai mokslo metus baigė labai gerais pažymiais, 5 mokiniai baigė gerais pažymiais. Mokiniai per 2018 metus dalyvavo įvairiuose rajoniniuose konkursuose ir olimpiadose. 7 mokiniai tapo prizininkais ir nugalėtojais. Mokiniai pastoviai tampa respublikinių ir rajoninių sportinių varžybų nugalėtojais bei prizininkais. Pasiekė aukštų rezultatų sportinėje veikloje. Lietuvos mokyklų žaidynėse kaimo pagrindinių mokyklų grupėje iškovojo ketvirtąją vietą. Mokykla tapo nugalėtoja rajono kaimo pagrindinių mokyklų grupėje.

Mokyklos sportininkai rajono žaidynėse kvadrato, krepšinio (berniukai), svarsčių kėlimo, tinklinio (berniukai), lengvosios atletikos rajone iškovojo pirmąsias vietas.

Jau penkti metai 8, 9, 10 klasių mokiniai dalyvauja matematinio ir gamtamokslinio raštingumo konkurse. Kiekvienais metais gauname padėkas už šį konkursą, esame vieni iš gausiausiai dalyvaujančių mokyklų Lietuvoje, todėl, kad žinias pasitikrina visi mokiniai. Kiekvienais metais mokykla dalyvauja UPC projekte „Standartizuotų testų taikymas mokykloje“. Mokiniai, nepasiekę patenkinamo lygmens turi galimybę tobulinti savo žinias: mokyklos metodinių grupių pritarimu šie mokiniai kartu su mokytoju, klasės auklėtoja ir vienu iš tėvų aptaria ugdymosi spragų šalinimą. Mokykla aktyviai dalyvauja respublikiniuose ir rajoniniuose projektuose. Mokykla laimėjo „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų projektą“ edukacinėms programoms.

Mokykla siekia, kad visiems vaikams ir mokiniams būtų tiekiamas kokybiškas ikimokyklinis, priešmokyklinis, pradinis ir pagrindinis ugdymas. Mokykloje sukurta vieninga Pažangos vertinimo ir fiksavimo sistema. Didelę įtaką pažangos skatinimui turėjo mokinių tarybos projektas „Mūsų pažanga“. Kiekvieną mėnesį skelbiamas geriausių mokinių pažangos 15 – tukas.

Dešimtos klasės mokiniai dalyvavo lietuvių kalbos ir matematikos pasiekimų patikrinime. Visi mokiniai sėkmingai dalyvavo PUPP. Nei vienas nepasiekė nepatenkinamo lygio. Dešimtos klasės mokiniai taip pat pasitikrino anglų ir rusų kalbų gebėjimus. Anglų kalbos B1 lygį pasiekė 3 mokiniai iš 12, o rusų kalbos A2 lygį pasiekė 7.

Mokiniai, baigę Pačeriaukštės mokyklą sėkmingai mokosi kitose ugdymo įstaigose. Mokykla bendradarbiauja su „Saulės“ gimnazija. Domimės buvusių mokinių pasiekimais, juos aptariame ir analizuojame metodinėse grupėse. Bendradarbiaujame ir su Biržų ir Kupiškio verslo ir technologijų centrais. 2018 metais Biržų verslo ir technologijų centre buvo vedamos integruotos pamokos. Mokykla bendradarbiauja su kitomis Lietuvos mokyklomis, organizuoja bendrus renginius, dalijasi gerąja patirtimi su Biržų rajono bei Pasvalio, Kupiškio, Joniškio rajonų pagrindinėmis mokyklomis. Tradicija tapo Lengvosios atletikos varžybos Petro Poškaus taurei laimėti, rengiamos rudenį, edukaciniai renginiai, pavasarinės pradinė klasių lengvosios atletikos varžybos. Kiekvieną vasarą mokyklos teritorijoje kartu su Pagalbos šeimai centru organizuojamos stovyklos vaikams iš socialiai remtinų ir rizikos šeimų.

Daug dėmesio skiriame prevenciniam darbui, kovai su patyčiomis. Tuo tikslu mokykloje buvo vykdomi prevenciniai projektai su visuomenės sveikatos biuru ir Pačeriaukštės seniūnija.

Mokykloje sukurta skatinimo sistema mokiniams ir mokytojams. Mokslo metų pabaigoje mokytojai įsivertina savo veiklą, ją pristato mokyklos vadovui, numato veiklos pokyčius ateinantiems mokslo metams.

Apie mokyklos pasiekimus, sportines pergalės ir laimėjimus, projektus ir kitą veiklą informacija skelbiama mokyklos internetiniame puslapyje.

2018 mokslo metus užbaigėme neturėdami įsiskolinimų ir pilnai įvykdėme išlaidų, darbo užmokesčio ir soc. draudimo programų sąmatas.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Pamokos kokybės tobulinimas, taikant informacines technologijas	Mokytojai ir mokiniai pamokose aktyviai naudos informacines technologijas.	20% pamokų vesti informacinių technologijų kabinete. Pradinių klasių kabinetai bus pilnai aprūpinti IT.	Pradinių klasių kabinetai pilnai aprūpinti IT priemonėmis. 20% pamokų buvo vedamos informacinių technologijų kabinete. Patobulėjo mokinių gebėjimai naudotis informacinėmis technologijomis įvairių dalykų pamokose.
1.2. Fizinio aktyvumo ir sveikatingumo ugdymas.	Dalyvauti sveikatą stiprinančių mokyklų programoje. Dalyvauti respublikiniuose ir rajoniniuose sveikatingumo bei fizinio aktyvumo skatinimo renginiuose.	Parašyti ir vykdyti 3 ir daugiau projektų sveikatingumo ugdymo tematika. Mokykla taps prizininke rajono mokyklų žaidynėse.	Mokykla tapo rajono mokyklų žaidynių nugalėtoja. Mokyklos sportininkai rajono žaidynėse kvadrato, krepšinio (berniukai), svarsčių kėlimo, tinklinio (berniukai), lengvosios atletikos rajone iškovojo pirmąsias vietas. Gerai pasirodė zoninėse ir tarpzoninėse varžybose. Lietuvos mokyklų žaidynėse kaimo pagrindinių mokyklų grupėje iškovojo ketvirtąją vietą. Mokykla parašė ir gavo finansavimą sveikatingumo ugdymo projektuose, aktyviai dalyvavo rajoniniuose ir respublikiniuose sveikatingumo renginiuose.
1.3. Sustiprinti mokyklos bendradarbiavimą su kitomis švietimo įstaigomis.	Bendri renginiai su kitomis rajono bei respublikos mokyklomis.	Pasirašytos 3 bendradarbiavimo sutartys. Praveisti 4 bendri renginiai.	Pasirašytos sutartys su 3 mokyklomis: Joniškio r. Gataučių Marcės Katiliūtės, Pasvalio Svalios pagrindinėmis mokyklomis ir Šiaulių r. Meškuičių gimnazija. Vyko bendri renginiai – varžybos: „Kaimynų taurės“ žaidynės Meškuičiuose, draugiškas kvadrato turnyras Gataučių mokykloje, Lengvosios

			atletikos varžybos Petro Poškaus taurei laimėti Biržuose ir kiti renginiai. Informacija skelbiama mokyklos internetiniame puslapyje.
1.4.Sukurti naują edukacinę erdvę.	Įrengti pradinių klasių žaidimų kambarį.	Žaidimų kambarys aprūpintas stalo žaidimais.	Įrengtas pradinių klasių žaidimų kambarys, kuriame vaikai leidžia laiką žaisdami petraukų metu, po pamokų. O per žaidimus ugdo savo fizines, dorovines savybes bei protinius gebėjimus.

III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai ☒
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gera ☐
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai ☐
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai ☐

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1.Po etatinio apmokėjimo įvedimo reikalinga tobulinti pokyčių valdymo ir teisinių žinių kompetenciją.

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

(parašas)

Audris Viduolis
(vardas ir pavardė)

2019 01 11
(data)

IV SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: *Prilasti pasiektų rezultatų įvertinimui ir kompetencijų tobulinimui. Įvertinti labai gerai. Šiuo metu atlyginimo kintamoje dalyje nustatyti teisiškai nustatyta tvarka*

(mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo
/ darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

(parašas)

Alfonsas Bagdas 2019-01-11
(vardas ir pavardė) (data)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Įvertinimas – labai gerai. Siūlymu nustatyti reikiamą netiesioginio atlyginimo kintamoje dalyje 30%.

Biržų rajono mero

(švietimo įstaigos savininko teises ir
pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens
pareigos)

(parašas)

Voldemaras Veliūnas 2019-02-19
(vardas ir pavardė) (data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas *labai gerai*.

IV SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Mokinių individualios pažangos stebėjimo sistemos tobulinimas.	Bus sukurta savita mokyklos pažangos vertinimo sistema. Bus nustatyti mokinių mokymosi sunkumai ir gebėjimai, suteikta pagalba, numatytos priemonės mokinio individualiai pažangai gerinti.	Parengtas individualios mokinio pažangos stebėjimo tvarkos aprašas. Patvirtintos individualios mokinio pažangos stebėjimo formos. Metodinėse grupėse organizuojamas individualios mokinio pažangos stebėjimo aptarimas. Klasių auklėtojai organizuoja individualios mokinio pažangos stebėjimo aptarimus su mokiniais. Mokinių tėvams (globėjams/rūpintojams) organizuojami susitikimai su mokytojais dalykininkais dėl individualios mokinio pažangos.
9.2. Mokinių skatinimo savitos sistemos sukūrimas ir įgyvendinimas.	Mokiniai bus skatinami už aktyvią veiklą mokyklos bendruomenėje, už pasiekimus ugdymo procese, olimpiadose, konkursuose, sportinėje veikloje. Bus įsteigtos nominacijos mokslo metų pabaigoje.	Konkurso „Geriausia klasė“ organizavimas. Skelbimas kas mėnesį ir apdovanojimas pereinamuoju prizu. Mokslo metų pabaigos nominacijų skelbimas ir apdovanojimai.
9.3. Tolimesnis fizinio aktyvumo ir sveikatingumo ugdymo plėtojimas.	Dalyvavimas rajoniniuose ir respublikiniuose fizinio aktyvumo skatinimo renginiuose. Dalyvavimas sveikatą stiprinančių mokyklų programoje.	Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos bėgimo asociacija.
9.4. Mokyklos materialinės bazės stiprinimas.	Įrengti patalpą informacinių technologijų mokytojų. Atnaujinti IKT lietuvių, anglų, muzikos kabinetuose.	Informacinių technologijų, lietuvių k., anglų k., muzikos kabinetų atnaujinimas.

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) (pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Numatytų veiklų įgyvendinimui nutrauktas ar sumažintas finansavimas.

10.2. Nepakankami darbo laiko ištekliai dėl nenumatytų papildomų darbų.

Birų gyno neves

(švietimo įstaigos savininko teisės ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)

Susipažinau.

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)

Mokyklos direktorių
Audris Viduol

10.12.2018